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- Noen av de tingene jeg liker best med Østerrike er beliggenheten og klimaet. For en nordmann blir 
kontrastene til hjemme store og det blir utrolig enkelt å reise rundt når man bor midt i Europa – en 
times togtur, så er man i Slovakia, tre timer, Budapest, fire timer, Praha. Klimaet her nede er også 
behagelig sett med norske øyne. Mye sol og temperaturer gjerne over 20 grader fra mars og til langt 
ut i september. Prisnivået her nede kan man heller ikke klage på, når ølen koster i underkant av tredve 
kroner, og man på restaurant får mye god mat for 10-20 euro, rekker studielånet litt lenger enn det 
ville gjort i Norge. - Martin, psykologistudent i Wien.  

Utdanningssystem 
Østerrike har et betydelig utvalg av læresteder for høyere utdanning. Du kan velge mellom landets 
mange universiteter, høyskoler, akademier og institutter. De fleste av disse befinner seg i studiebyene 
Wien, Salzburg, Innsbruck, Linz og Graz. 

Offentlige og private universiteter
Det finnes mange typer universiteter i Østerrike, offentlige og private, klassiske og spesialiserte. 
Blant de offentlige universitetene er det seks som underviser i tradisjonelle universitetsfag, fem som 
spesialiserer seg på medisin/veterinærmedisin, fem som enten er tekniske eller retter seg mot økonomi, 
samt seks kunstfaglige universiteter som underviser i musikk, kunst- og håndverk eller design.  
Sist, men ikke minst, finnes det ett universitet som spesialiserer seg på høyere gradsstudier  
(Donau Universität Krems). 

I 1999 ble det mulig å få akkreditering til private universiteter. I dag finnes det tretten av dem, men det 
dukker stadig opp flere. Ett av disse universitetene, Webster University i Wien, har spesialisert seg på 
bachelor- og mastergrader på engelsk og er landets eneste engelskspråklige universitet.  

Høyskoler
Høyskolene kalles Fachhochschulen og forkortes ofte med FS. De tilbyr praktiske utdanninger 
rettet mot yrkeslivet der utplassering inngår som en del av studiet. Høyskolene tilbyr mer enn 150 
ulike studiemuligheter innenfor fagretninger som økonomi, turisme, ingeniørfag, kommunikasjon, 
informasjonsledelse og- teknologi, media og design, samt helsefag. 

Lærerhøyskolene i Østerrike kalles Pedagogische Hochschulen eller Pedagogische Akademien. Du 
kan i dag velge blant åtte offentlige og seks private. For ytterligere informasjon, les: 
www.oead.at/_oesterreich/moeglichkeiten/index.html

Hotellskoler 
Østerrike har mange hotellskoler som gir opplæring i hotell- og fritidsledelse, servering, 
kokkefag og lignende. Du kan lese mer om dette på nettsidene til Bundesministerium für Unterricht, 
Kunst und Kultur: www.bmukk.gv.at

I tillegg til skolene nevnt over, finnes det en rekke forskjellige akademier og institutter som tilbyr 
høyere utdanning innefor ulike fagområder. Sjekk alltid med Lånekassen om disse skolene er godkjent. 
Dersom de er akkrediterte av østerrikske utdanningsmyndigheter, vil de også være det av Lånekassen.

Utdanningsgrader ved universiteter og høyskoler
I Østerrike sameksisterer gamle og nye utdanningsgrader. Dette er de mest relevante gradene for 
norske søkere: Bakkalaureat/bachelor (3-4 år), magister/master (1-2 år)-, diplom (4-6 år) og Doktorat/
Ph.D (minst 2 år).

•  Bakkalaureat/bachelor går over tre eller fire år og består av både valgfrie og fastlagte emner. 
	 Studiet avsluttes med en eksamen/oppgave.
•  Magister/master varer ett til to år, og du søker om opptak på grunnlag av resultatene fra 
	 bachelor/bakkalaureatgraden. Avsluttes med et lengre skriftlig arbeid. 
•  Diplomgraden går over fire til seks år. Denne graden er likestilt med magister/master, men er gjerne 
	 mer teknisk eller naturvitenskapelig rettet.
•  Dersom du ønsker å forske ytterligere, kan du søke på utlyste Ph.D-stillinger ved universitetene. 
	 Opptak skjer på grunnlag av resultater fra avsluttet diplom/magister/master. Hovedvekten ligger på 
	 doktoravhandlingen. Det er vanlig å bruke minst to år på doktorgraden sin.
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Søknadsprosess
Studieår og søknadsfrister
Studieåret er delt i to; vintersemester og sommersemester. Vintersemesteret begynner i oktober og går 
til januar mens sommersemesteret starter i mars og slutter i juni.

Søknadsfrister
•  Søknadsfristen til bachelorgrader på universitetene er 1. september til vintersemesteret og 1. februar
	 til sommersemesteret.
•  Søknadsfristene til mastergrader og høyskoleutdanninger varierer fra skole til skole. 
	 Informasjon om søknadsfrister finner du på skolenes hjemmesider.  
•  Til opptaksprøvene for medisin må du melde deg opp til opptaksprøven innen 1.februar.   

Språktester
Det er forventet at søkere til østerrikske læresteder skal ha grunnleggende tyskkunnskaper. Hvis du 
kan vise til gode tyskkarakterer fra videregående, vil enkelte skoler akseptere vitnemålet ditt som 
dokumentasjon på dine tyskferdigheter. Det er derimot vanlig å måtte dokumentere sine
språkkunnskaper gjennom å avlegge en språktest i forkant av studiene. På skolens hjemmesider vil du 
finne informasjon om hvilke språkprøver de godkjenner. Vanligvis er dette Østerrikes egen tysktest 
Österreichisches Sprachdiplom Deutsch, eller en av de to store tyske, Zentrale Oberstufenprüfung  og 
Test für Deutsch als Fremdsprache. Her kan du lese mer om testene: www.goethe.de, www.osd.at. 
I mange tilfeller tilbyr også lærestedene egne språkprøver, og språkkurs som forbereder deg til disse, 
såkalte Vorstudienlehrgänge.

På www.campus-austria.at finner du utfyllende informasjon om språkkurs i Østerrike

Søke på bachelor
Finne studium
Du finner fram til din skole og ditt studium via søkeportalen www.wegweiser.ac.at 
På Lånekassens link app.lanekassen.no/lut kan du sjekke hvor det har vært norske studenter de tre siste 
årene. 

Søke
Du søker direkte til lærestedet. Søknadsskjemaet, Ansuchung um Zulassung zum Studium,  
ligger vanligvis ute på lærestedets nettsider, og du kan laste det ned derfra. Dersom du ikke finner det 
der, ber du skolens opptakskontor (Studienabteilung) om å få det tilsendt. Opptakskontoret kan også 
være behjelpelig med informasjon om hva du må legge med i søknaden.
Når du fyller ut søknaden er det viktig at du krysser av for at du er regulær student (Ordentlicher 
Hörer). Dette er avgjørende for at du kan motta støtte fra Lånekassen (forutsatt at skolen du har søkt 
på er godkjent av østerrikske utdanningsmyndigheter, og slik også av Lånekassen).

Søknaden må inneholde:
•  Kopi av originalvitnemål med rett-kopi stempel 
•  Vitnemål på tysk (oversatt av en statsautorisert oversetter eller av den videregående skolen du har 
	 gått på)
•  Dokumentasjon på tyskkunnskaper (utskrift av vitnemål fra videregående skole med minst fire år 
	 med tysk, eller språktest)
•  CV 

Dersom det er aktuelt med motivasjonsbrev, anbefalingsbrev eller annet, vil dette stå beskrevet på 
lærestedets hjemmeside.

Dersom du blir innvilget skoleplass vil du få tilsendt en bekreftelse på studieplass 
(Zulassungsbescheid).

Søke på master
Du kan søke på magister/master, dersom du har en bakkalaureat/bachelor/diplom innen samme fagfelt. 
Opptaket er avhengig av et godt vitnemål fra din lavere grad. Mange skoler ber også om at du sender 
med en CV, et anbefalingsbrev fra en lærer og ikke minst et motivasjonsbrev der du begrunner valg av 
studium og skole. Her kan du også fortelle hva du skal bruke utdanniningen til.
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Finne studium
Du finner studier her: www.wegweiser.ac.at 

Søke
Du søker direkte til lærestedet. Søknadsskjema laster du ned fra hjemmesidene til skolen (Ansuchung 
um Zulassung zum Studium), eller du ber om å få det tilsendt fra opptakskontoret (Studienabteilung). 
Dette kontoret gir også opplysninger om hva du må legge sammen med søknaden. 

Vanligvis må du legge ved:
•  Kopi av originalvitnemål fra lavere grad med stempel på rett kopi
•  Bachelorvitnemål på tysk (oversatt av en statsautorisert oversetter eller av universitetet/ høyskolen 
	 du tok graden ved)
•  Dokumentasjon på tyskkunnskaper 
•  CV på tysk
•  Anbefaling fra lærer på tysk (ikke alltid)
•  Motivasjonsbrev på tysk (ikke alltid)

Etter å ha sendt all nødvendig dokumentasjon, vil du motta en Zulassungsbescheid fra lærestedet, som 
betyr at du har fått innvilget studieplass.

Søke på Ph.D
Ph.D-stillinger utlyses på universitetenes hjemmesider.

Opptakskrav
For å søke på en bachelor/diplom i Østerrike kreves det at du har generell studiekompetanse, som  
kalles allgemeine Hochschulreife (Matura). Fagkravene er som regel de samme som i Norge. Til 
master kreves det en bachelor innenfor samme fagfelt, dokumentasjon på språkkunskaper og i mange 
tilfeller motivasjonsbrev og anbefalingsbrev. På www.ansa.no/osterrike kan du finne informasjon om 
fagkrav til populære studieretninger.

Studier med egne opptakskrav
Enkelte studier krever at studentene skal ha forkunskaper til faget eller en spesiell egnethet. 
Her er noen eksempler:

Kunstfag: For å bli tatt opp til studier innen kunst, musikk og drama, må du enten legge fram 
arbeidsprøver eller gjenomgå opptaksprøver for å vise graden av modenhet og talent. Kravene vil 
fremgå på skolens hjemmesider.

Medisin: Ønsker du å studere medisin eller odontologi i Østerrike, må du avlegge en  
egnethetstest. Se denne linken for mer informasjon www.eignungstest-medizin.at/cms 

Praktisk informasjon
Studieavgift for høyskoler og universiteter
Semesteravgiften ligger på 363 euro, tilsvarende rundt 2800 norske kroner (juni 2010). 
Høyskoler og universiteter i Burgenland, Kärnten, og Oberösterreich krever ikke studieavgift.

Donau Universität Krems tar skolepenger. Kontakt lærestedet for nøyaktig beløp.

Skolepenger på private læresteder
Private skoler krever skolepenger. Dersom lærestedets hjemmeside ikke opplyser om kostnader, 
bør du kontakte skolen direkte og forhøre deg om hva de krever.
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Oppholdstillatelse
Norske studenter trenger ikke visum for innreise til Østerrike, men hvis du skal oppholde deg i 
landet lenger enn tre måneder, må du søke om oppholdstillatelse og få et ID-kort, Lichtbildausweis für 
EWR-Bürger. For å få oppholdstillatelsen må du henvende deg til de lokale politimyndighetene 
(Bundespolizeidirektion eller Bezirkshauptmannschaft) og forelegge følgende:
•  opptaksbevis fra lærestedet
•  bevis på at du kan finansiere oppholdet ditt (eksempelvis gjeldsbrev fra Lånekassen)
•  gyldig sykeforsikring (helsekortet fra NAV)

Bolig
Levekostnader i Østerrike varierer etter hvor du befinner deg i landet. Du må regne med å betale 500 
til 750 Euro (ca. 4 000 – 6 000 norske kroner) per måned. Den østerrikske studentunionen, 
Österreichische Hochshülershaft, har avdelinger ved alle østerrikske universiteter og høyskoler, og 
deres «velferdskontor» (Sozialreferat) hjelper utenlandske studenter med å finne bolig.
Se oeh.ac.at/oeh (klikk på Service > das hilft) for oversikt over studentboliger og kontaktadresse til 
boligkontorer ved universitetene. Österreichischer Austauschdienst har også gode boligtilbud for 
utenlandske studenter som du finner på www.housing.oead.ac.at 

Norske studenter i Østerrike
Trenger du råd om valg av by, skole eller tips til hvordan du kan finne bosted, kontakt en av våre 
studenter på http://medlem.ansa.no/AnsaBoard.aspx eller besøk ANSA studentenes egen hjemmeside 
www.ansa.no/osterrike
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NYTTIGE ADRESSER
ANSA Østerrike
www.ansa.no/osterrike

Generell informasjon om studier/skoler i Østerrike
www.ansa.no/land/osterrike
www.oead.ac.at (informasjon om akademiske studier, grader, bolig og annet)
www.biber.salzburg.at/studieren.oesterreich.htm (oversikt over alle skoler nevnt her inkludert 
web-adresser)
www.portal.ac.at (akademisk portal)
www.fhr.ac.at (informasjon om høyskoler)
www.bmukk.gv.at (informasjon om diverse skoler)

Finne studium
www.wegweiser.ac.at (søkeportal til de fleste studier)

ANSAs informasjonssenter for utdanning i utlandet
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no 
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 
gir deg annen praktisk informasjon. 


